
OBSAH Foto na obálce a na zadní strané: Adrian Stiern, www.adriansteirn.com

4 6  Téma 
NA LOVU
48 Pralesní rytíři
Náš spolupracovník Ar
thur F. Sniegon žije léta 
v rovníkové Africe, kde se 
při svém působení v pro- 
tipytláckých hlídkách dostal 
blíž к luskounům, jejichž 
šupiny z nich dělají jednoho 
z nejohroženějších tvorů 
planety. Luskoun byl označen 
za jednoho z přenašečů koro- 
naviru, co to bude znamenat 
pro jeho budoucnost?
54 Bushmeat jako vedlejšák
„Lov některých druhů je 
zakázán, to vím, ale umožňuje 
mi zaplatit univerzitní poplat
ky a starat se o svou rodinu,“ 
říká student ochrany přírody 
v Kongu.

5 Čtenáři na Instagramu
6 Koktejl ZOOM
8 Koktejl v centru dění 
22 Příroda

10 Gozo, zelený bratr Malty
Na nejzelenějším z maltských ostrovů odbíjí čas tak nějak pomaleji.

16 Vesmír pod hladinou
Medúzy navzdory své jednoduchosti mohou ovládnout světové oceány.
Pro jejich poznání nemusíte nutně к moři, stačí zajet na Pankrác.

24 Lipsko znovuzrozené
Moderní metropole, která dokázala rozpadající se průmyslovou čtvrť 
přeměnit v pulzující srdce moderního umění.

32 Rozhovor: Michal Guba
Z potápění si udělal koníček a kariéru. Dnes patří mezi světovou špičku.

40 Víza? Netřeba!
К cestě do Uzbekistánu už nepotřebujete vízum, takže nebylo na co čekat.

62 Když nerozeznáte bílou od černé
Konec ramadánu si v Maroku umějí užít. Zažijte s námi pravý iftár.

70 Kivi na hraně
Pták kivi je národním symbolem Nového Zélandu. Navzdory oblíbenosti 
začíná mít silné na kahánku.

76 Po stopách Oskara Schindlera
Díky Spielbergovi zná jméno Oskar Schindler snad už opravdu každý.
Ale málokdo ví, že se narodil ve Svitavách a při své dobrotě byl velice 
vypočítavý.

88 Mazlení s želvami zakázáno
Nepřeberné množství zážitků s mořskými želvami na Havaji.

38 Věda a technika 82 Zaostřeno
59 Předplatné 86 Historie
60 S Objektivem do Francie 94 Tip na výlet
68 Koktejl čtení 96 Tipy pro vás

4  KOKTEJL DUBEN 2 0 2 0

http://www.adriansteirn.com

